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  Mitgliedsart Beschreibung Grundbeitrag Aufnahmegebühr 

I. 
Mitglieds-

beitrag 

A- Institutionelle 
Mitglieder 

Dauerhaft Aktive Mitglieder 
mit Wahl-, Stimm-, Rede- 
und Antragsecht, die sich am 
Vereinsleben beteiligen. Sie 
können alle buchbaren 
Angebote zu vergünstigten 
Konditionen) nutzen. 
Minderjährige können nicht 
institutionelles Mitglied sein.      

A1 Erwachsene ab 18 Jahren 120 € Aufnahmegebühr 60 € 

A2 Firmen  240 € Aufnahmegebühr 60 € 

    

B- Ordentliches 
Mitglied 

Kein Wahl- und Stimmrecht, 
aber Rede- und 
Antragsrecht. Können, die 
für sie freigegebenen 
Angebote, zu vergünstigen 
Konditionen nutzen.     

B1 Erwachsene ab 18 Jahren 60 € Aufnahmegebühr 30 € 

B2 Kinder & Jugendliche Minderjährige  30 € Aufnahmegebühr 15 € 

    

B3 Familie  im gleichen Hausstand 120 € Aufnahmegebühr 60 € 

    

B4 Sonderermäßigung 
Bringschuld Ausweis (z.B. 
Schwerbehindertenausweis) 30 € Aufnahmegebühr 15 € 

    

C- 
Fördermitglieder 

Beitrag einmalig oder 
dauerhaft, Personen und 
Firmen, Kein Wahl- und 
Stimmrecht, aber Rede- und 
Antragsrecht. Frei wählbar 

Keine 
Aufnahmegebühr  

        

D - Mitglieder mit 
offizieller Funktion Abteilungsleitungen, etc. 0 € 

Keine Mitgliedgebühr 
und keine 

Aufnahmegebühr 

          

II. 
Sonder-
beitrag 

Abteilungsbeiträge 

Die jeweiligen Abteilungen 
können zusätzliche 
Sonderbeiträge verlangen. 
Diese müssen vom Vorstand 
freigegeben werden. 

    

 


